PORTARIA nº 1.018 de 17/12/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve tornar público a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 049/2019, para atuar nas unidades

pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, na região da grande Florianópolis,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital:

2.1.1 FLORIANÓPOLIS: Centro Catarinense de Reabilitação - CCR

MÉDICO - Especialista em Medicina Física e Reabilitação

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
MARCELO SCHOTKIS
RENKOVSKI

03/09/1990 1,0

2.1.2 FLORIANÓPOLIS: Diretoria de Assistência Farmacêutica - DIAF

MÉDICO - Especialista em Endocrinologia

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
ALEXANDRE
BITENCOURT
ROSENDO

25/09/1973 7,0

2º DANIELE MAIERON 22/11/2019 2,0

2.1.3 FLORIANÓPOLIS: Hospital Gov. Celso Ramos - HGCR

MÉDICO - Especialista em Nutrologia

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
MARNER LOPES DA
SILVEIRA

20/09/1973 4,5

2.1.4 FLORIANÓPOLIS: Hospital Infatil Joana de Gusmão - HIJG

MÉDICO - Especialista em Anestesiologia

NÃO HOUVE INSCRITOS

MÉDICO - Especialista em Neurocirurgia com experiência comprovada em

Neurocirurgia Pediátrica/ Craniofacial/Funcional

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
WILLIAM COSTA BAÍA
JÚNIOR

02/01/1984 3,5

2º
PEDRO PAULO
MARCHESI MELLO

03/12/1988 3,5

3º
MELINA MORE
BERTOTTI

24/01/1984 3,0

MÉDICO - Especialista em Infectologia Pediátrica

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MÉDICO - Especialista em Ortopedia Pediátrica

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
SIMONE DE OLIVEIRA
BITTENCOURT

17/10/1969 5,5

2º
RODRIGO DOS
SANTOS GRANDINI

02/12/1989 2,0

3º
THALES DALBER ALVES
MATTAR

01/03/1982 1,0

MÉDICO - Especialista em Pediatria com área de atuação em Gastroenterologia
Pediátrica e experiência comprovada em Endoscopia Digestiva Diagnóstica

Terapêutica
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

2.1.5 FLORIANÓPOLIS: Hospital Nereu Ramos - HNR

MÉDICO - Especialista em Infectologia

Classif. Nome Nascimento Pontos

1 PATRICIA DE ALMEIDA
VANNY

22/05/1980 5,5

2 MAGALI DOMINGOS
FERREIRA

06/07/1980 4,5

3 FERNANDA
VALDAMERI
SCAPINELLO

05/12/1984 4,5

4 RAQUEL LIMA 16/09/1983 4,0

5 RAFAELA
MARTELOSSO SECRON

13/06/1986 3,5

6 GABRIELA GERALDA
DE SOUZA

30/07/1987 3,0

7 ANTÔNIO AUGUSTO
MAZZEI DE SANTANA

08/12/1987 1,0

8 JULIANA LOES TORRES 22/07/1989 1,0

2.1.6 FLORIANÓPOLIS: Maternidade Carmela Dutra - MCD

MÉDICO - Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem com especialização

em imagem da mulher e radiologia pediátrica neonatal

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
JANAINA PEREIRA
ISNARDI

27/12/1973 4,5

2º LETÍCIA MARY TOMITA 25/01/1990 2,0

2.1.7 SÃO JOSÉ: Hospital Homero de Miranda Gomes - HHMG

MÉDICO - Especialista em Oftalmologia com área de atuação em Estrabismo
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MÉDICO - Especialista em Oftalmologia com área de atuação em Retina

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
AUGUSTO MATTOS
SCHELEMBERG

17/05/1981 5,5

2º
SERGIO BRILLINGER
NOVELLO

02/01/1988 5,5

3º
RODRIGO CARVALHO
DE OLIVEIRA

22/12/1980 2,0

MÉDICO - Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

2.1.8 SÃO JOSÉ: Instituto de Cardiologia - ICSC

MÉDICO - Especialista em Cirurgia Vascular

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
FABIO LAMBERTINI
TOZZI

23/03/1959 8,5

2º FERNANDO WOLF 21/09/1985 4,5

3º
GUILHERME
BAUMGARDT
BARBOSA LIMA

23/02/1990 3,0

4º ANNA LUIZA DRIESSEN 20/03/1991 3,0

5º
LINDOLFO MORATELLI
FILHO

16/06/1987 2,0

6º
MARCELLO ROTOLO
NASCIMENTO

23/11/1978 1,0

MÉDICO - Especialista Cardiologia

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
RAFAEL MARIANO
GISLON DA SILVA

08/06/1974 10,0

2º
RODRIGO DE MOURA
JOAQUIM

20/07/1988 5,0

3º
THAYS FRAGA DUARTE
DE FARIAS

23/11/1985 4,5

4º
LUIS SÉRGIO
CARVALHO LUCIANO

17/01/1985 3,5

5º
MAYARA CAMILA
PICININI

20/08/1989 3,0

2.1.9 GRANDE FLORIANÓPOLIS: Unidades Hospitalares

FARMACÊUTICO - Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência comprovada

de 12 meses em Farmácia Hospitalar

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
MARCIA ADRIANA
FEDRIGO DALMOLIN

11/08/1969 5,5

2º INARA PERES ELIAS 28/06/1971 4,5

3º
ROBERTA DUTRA
SERRA

09/09/1987 4,0

4º
EMILIA BAIERLE
FARACO

03/04/1981 4,0

5º
CRISTIANE TELLES
SILVA

29/05/1974 3,5

6º KARINE ANTONIO 12/11/1982 3,5

7º RAFAELA DACIUK 29/11/1986 3,5

8º
EDINARA MEURER
STANG

22/11/1990 3,5

9º
PEDRO ARANTES DE
ASSUNÇÃO

01/10/1993 3,5

10º
HELENA CRISTINA
NOVAES DE OLIVEIRA

17/12/1967 3,0

11º
GRAZIELLE
MARGARIDA SANTOS

29/11/1983 3,0

12º ANA BEATRIZ KUHNEN 14/06/1988 3,0

13º JÉSSICA AGNE 13/06/1991 3,0

14º
AMANDA SOBREIRO
MODESTO DE
ANDRADE

20/06/1994 3,0

15º
ELZA MARIA BLASIUS
DOMINGOS

14/06/1983 2,5

16º CARLA LOPES GOBO 11/09/1987 2,5

17º
BRUNA BATISTA
MACHADO

15/03/1988 2,5

18º
ALECKSSANDRA
BECKER

25/08/1978 2,0

19º
GRACIELLY CRISTHYNI
PIRONDI

21/01/1981 2,0

20º
VANISE CHAVES
NUNES

02/05/1987 2,0

21º
ADRIANA
BERTRAMELO
RODRIGUEZ

24/03/1983 1,5

22º AMANDA VIER 22/02/1989 1,5

23º JOHNATTAN CURCIO 17/07/1989 1,5

24º FLÁVIA DIAS PORTO 02/06/1989 1,0

25º
TATIANE
CRISTOFOLINI

12/04/1990 1,0

26º
INAÊ DE AZEVEDO
SPEZIA

09/05/1995 1,0

MÉDICO - Especialista em Anestesiologia

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
ANDERSON DE
FREITAS

02/12/1980 5,5

2º
PAULO ARMANDO
RIBAS JUNIOR

10/04/1971 4,5

3º JOSÉ RICARDO PAZ 18/04/1976 4,5

4º PABLO GROSCH 12/02/1979 4,5

5º MARTIN CARNAGHI 03/08/1979 4,5

6º LUCIO FLAVIO FELICE 22/09/1984 2,5

MÉDICO - Especialista em Cirurgia Torácica

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º ARTHUR VIEIRA 21/11/1984 4,5

2º
DOUGLAS ELIAS
CALDEIRA DOS
SANTOS

09/06/1984 1,0

3º SANDINO RAGNINI SÁ 01/05/1988 1,0

MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
BENEDITO
WENCESLAU DE

24/07/1955 7,0

SOUSA FILHO

2º
PEDRO ARTURO
AGUILERA RODRIGUEZ

07/09/1969 5,5

3º
ALEXANDRE PINA
RODRIGUES ISLEB

18/11/1986 4,0

4º
ANDRE DELPHINI
CINCERRE ANDRE
CINCERRE

10/06/1984 3,5

5º SAMIA CHEREM 19/12/1985 3,5

6º

RODRIGO DOS
SANTOS
CONSTANTINO
MARTINS

27/12/1986 3,0

MÉDICO - Especialista em Neonatologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

MÉDICO - Especialista em Pediatria

Classif. Nome Nascimento Pontos

1º
ALINE APARECIDA
CALDEIRA GOMES DE
SOUZA

18/02/1969 5,0

2º
DEBORA LINS
FRANCIOTTI MIROSKI

06/10/1986 5,0

3º
LUANA IARA PEREIRA
DE SIMAS

03/09/1986 3,0

4º ALINE VIEIRA E SILVA 13/03/1981 2,5

5º
RAFAELLA CARVALHO
MAGALHAES

26/09/1980 2,0

6º
RHANARA CAROLINE
DE ALMEIDA

07/10/1987 2,0

7º
DANUSA LANDVOIGT
LORENZI

09/02/1980 1,0

8º
ISABELA SCHEIDT
PRAZERES

16/10/1988 1,0

9º MAIRA FEDRIZZI 07/12/1989 1,0

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria foi publicada no Diário
Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 19/12/2019, e que a partir desta data,

estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do item 6 do Edital
048/2019, ou seja, até 02/01/2020.
Florianópolis, 20 de dezembro de 2019.